
 
 

1 

 DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ S 
ODPADY 

 
uzavřené podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

k zadávacímu řízení s názvem „Poskytování služeb při nakládání s odpady – opakované 
řízení“ 

Mezi smluvními stranami: 

1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  

sídlo:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

 Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor, správce rozpočtu 

v technických záležitostech:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, +xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, +xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 621 56 489 

DIČ:               CZ 62156489 

bankovní spojení:               xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Poskytovatel:  FCC Česká republika, s.r.o. 
sídlo:     Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00 

zastoupen: Mgr. Zdeněk Navrátil, regionální vedoucí obchodu (na 
základě plné moci) 

v technických záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
+xxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
+xxxxxxxxxxxxxxx  

IČO:  45809712 

DIČ:  CZ45809712 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
  

mailto:jana.hradska@mendelu.cz
mailto:anna.gabrisova@mendelu.cz
mailto:martina.polednova@fcc-group.cz
mailto:pavel.sedlak@fcc-group.cz


 
 

2 

 
I. Preambule 

Smluvní strany Smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady uzavřené na základě 
výsledku veřejné zakázky s názvem „Poskytování služeb při nakládání s odpady – 
opakované řízení“ uzavřené dne 15. 12. 2019 se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 
1 Smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady k výše uvedené veřejné zakázce (dále 
jen „Smlouva“). Předmětem dohody smluvních stran je změna v rozsahu poskytovaných 
služeb. 
 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu poskytovaných služeb poskytovatelem 
v místě „Brno, Kohoutova 3-11 (u garáží)“, konkrétně na zrušení poskytování kontejnerů na 
odpad s kategorickým číslem 200301 (3x4 kontejnery na komunální odpad), 150101 (1 
kontejner na separovaný odpad – papír), 150102 (3 kontejnery na separovaný odpad – 
plasty), 150107 (1 kontejner na separovaný odpad – sklo). Výše uvedené kontejnery budou 
nově nahrazeny kontejnery na odpad s kategorickým číslem 200301 (4 kontejnery na 
komunální odpad), 150101 (1 kontejner na separovaný odpad – papír), 150102 (1 kontejner 
na separovaný odpad – plasty), 150107 (1 kontejner na separovaný odpad – sklo).  

2. Nové kontejnery jsou součástí rekonstruované plochy v areálu Objednatele na adrese 
Kohoutova 1265/3, Brno, budou vlastněny Objednatelem a Poskytovatel bude zajišťovat 
pouze nakládání s odpady (vývoz a ekologickou likvidaci odpadů). Přesná specifikace změn 
je uvedena v Příloze č. 1 Dodatku – tabulka změn v poskytování služeb. U dříve 
používaných kontejnerů byl sjednaný pravidelný termín pro odvoz odpadu. U nových 
kontejnerů se obě strany dohodly na odvozu a likvidaci odpadů na základě potřeby 
Objednatele formou telefonického hlášení na dispečink 2 dny předem na tel. Číslo 
548 422 012 nebo 548 422 013. 

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem (ukončení nájmu určitého počtu kontejnerů na 
odpad a změna četnosti odvozu a likvidace odpadu) dojde ke změně celkové hodnoty 
veřejné zakázky, která byla ve smlouvě uvedena takto: 

 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH:                               2.390.369,40 Kč 
Výše DPH 21%:                                                                        501.977,57 Kč 
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:                          2.892.346,97 Kč 

 

4.  Na základě stanovení nového režimu odvozu pro výše uvedené kontejnery formou odvozu 
podle aktuální potřeby Objednatele není možné přesně určit změnu sjednané celkové ceny 
za trvání smlouvy. Jedná se však o změnu týkající se jednoho roku, přičemž smlouva na 
nakládání s odpady byla uzavřena dne 19.12.2019, a to na dobu dvou let. Změna se tedy 
týká svozu odpadu na základě aktuálních potřeb Objednatele, a to pouze u nově 
instalovaných kontejnerů. Objednatel při uzavírání Dodatku č. 1 ke Smlouvě k poskytování 
služeb při nakládání s odpady ze dne 19.12.2019 postupoval podle ustanovení § 222 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
když za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje 
změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 

 
  



 
 

3 

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré úkony Poskytovatele učiněné na základě pokynu 
Objednatele před podpisem tohoto smluvního Dodatku č. 1, jsou úkony provedenými 
v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 a ostatními ujednáními Smlouvy a jsou 
v plném rozsahu účinné a platné. 

2. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 ke smlouvě na profilu Objednatele a 
v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 ke smlouvě zajistí Objednatel. 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) 
v registru smluv. 

 

Příloha: Příloha č. 1 - tabulka změn v poskytování služeb 

 

 
V Brně  V Brně 
 
Za Objednatele Za Poskytovatele 
Podepsal elektronicky dne 24. 11. 2020 
v zastoupení prorektor prof. Ing. Radim 
Farana, CSc., FEng. na základě plné 
moci ze dne 13. 3. 2020 Podepsal elektronicky dne 20. 11. 2020 
…………………… …....……………….. …………………………………… ………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., Mgr. Zdeněk Navrátil 
rektorka , příkazce operace regionální vedoucí obchodu 
 
 
Podepsal elektronicky 24. 11. 2020 
….…………………………………..…… 
Ing. Libor Sádlík, DiS 
kvestor, správce rozpočtu 

 



Nově:

Tabulka dodatek č.1

Cena v Kč bez 

DPH

200301 – komunální odpad
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
5m3

vlastní 

polopodzemní
4 2300.-/vývoz

150102 - plasty
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
2,5m3

vlastní 

polopodzemní
1 1400.-/vývoz

150101 - papír
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
2,5m3

vlastní 

polopodzemní
1 1800.-/vývoz

150107 - sklo
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
1,5m3

vlastní 

polopodzemní
1 1800.-/vývoz

Poznámka k tabulce: odvoz bude zajištěn přes hlášení na dispečink 2 dny předem na tel. číslo 548 422 012 - 013

Zrušení ve stávající smlouvě:

Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
1.1. - 10.6.

31.8. - 31.12. 

200301
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
5 m3 Nájem 4 2 x  7 pondělí, středa 11.6. - 5.7.

48 000.-

200301
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
5 m3 Nájem 4 1 x 14

středa - lichý 

týden
6.7. - 31.8.

32 000.-

150101
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
1100 l nájem 1 1 x 7

středa nebo 

čtvrtek
pravidelný 10 400.-

150102
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
1100 l nájem 3 1 x 7

středa nebo 

čtvrtek
pravidelný 34 320.-

150107
Brno, Kohoutova 

3-11 (u garáží)
1100 l nájem 1 1 x 14

středa nebo 

čtvrtek
pravidelný 6 240.-

Na základě výzvy

Na základě výzvy

Na základě výzvy

Na základě výzvy

středa

328 000.-

200301 5 m3 Nájem 4 1 x 7

Svozové dny IntervalKat.číslo odpadů Stanoviště Objem V/N
Počet 

nádob
Četnost odvozu


		2020-11-25T11:16:53+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




